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 Gò Vấp, ngày 02 tháng 8 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Trao đổi rút kinh nghiệm về việc tổ chức thực hiện  

Kế hoạch hướng dẫn học sinh lớp 9 ôn tập thi vào lớp 10 THPT  

Năm học 2023 - 2024 

  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  

- Nhà trường báo cáo, trao đổi về kết quả tổ chức triển khai thực hiện Kế 

hoạch ôn tập thi tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2023 - 2024. 

- Nhận định đánh giá kết quả đạt được, chỉ ra mặt hạn chế, nguyên nhân của 

hạn chế (nguyên nhân chủ quan, nguyên nhân khách quan), từ đó rút kinh nghiệm 

trong quá trình tổ chức thực hiện tại nhà trường. 

- Động viên khích lệ tinh thần chủ động, tích cực của đội ngũ cán bộ quản lí, 

giáo viên chủ nhiệm khối lớp 9, giáo viên giảng dạy bộ môn Ngữ văn 9, Toán 9, 

Tiếng Anh 9 và bộ phận giám thị trong nhà trường đã cố gắng nỗ lực trong quá 

trình thực hiện Kế hoạch ôn tập thi tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2023 - 2024. 

- Đề xuất các biện pháp thực hiện nhằm đạt hiệu quả tốt hơn cho việc tổ 

chức thực hiện Kế hoạch hướng dẫn học sinh lớp 9 ôn tập thi vào lớp 10 THPT 

năm học 2024 - 2025. 

 II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: vào lúc 8 giờ 00 phút, thứ Ba ngày 09/8/2023. 

2. Địa điểm: tại phòng giáo viên, Trường THCS Phan Tây Hồ (Số 18B/27, 

đường Thống Nhất, Phường 16, quận Gò Vấp, Thành phố Hồ Chí Minh). 

 III. THÀNH PHẦN THAM DỰ  

 - Số lượng người dự: 27 cán bộ, giáo viên Trường THCS Phan Tây Hồ. 

 - Thành phần tham dự: Ban Giám hiệu, tổ trưởng chuyên môn Ngữ văn, 

Toán , Tiếng Anh, Khối trưởng chủ nhiệm khối lớp 9, giáo viên chủ nhiệm lớp 9, 

giáo viên bộ môn Ngữ văn 9, Toán 9, Tiếng Anh 9 và đại diện bộ phận giám thị.  

 IV. NỘI DUNG 

1. Phần thứ nhất 

Báo cáo tham luận - Thầy Nguyễn Đình San - Phó Hiệu trưởng. 

 2. Phần thứ hai:  

- Thảo luận, trao đổi ý kiến, rút kinh nghiệm về việc tổ chức thực hiện Kế 

hoạch hướng dẫn học sinh lớp 9 ôn tập thi vào lớp 10 THPT năm học 2023 - 2024. 

- Đề xuất biện pháp để góp phần thực hiện hiệu quả việc hướng dẫn học sinh 

lớp 9 ôn tập thi vào lớp 10 THPT năm học 2024 - 2025. 
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 3. Phần thứ ba 

Phát biểu chỉ đạo của Hiệu trưởng. 

 V. CHƯƠNG TRÌNH 

1. Tuyên bố lý do. 

2. Giới thiệu thành phần tham dự. 

 3. Báo cáo tham luận: “Trao đổi rút kinh nghiệm về việc tổ chức thực 

hiện Kế hoạch hướng dẫn học sinh lớp 9 ôn tập thi vào lớp 10 THPT năm học 

2023 - 2024” - Thầy Nguyễn Đình San - Phó Hiệu trưởng. 

4. Thảo luận nhóm (25 phút): Chia theo 3 nhóm thảo luận 3 câu hỏi (mỗi 

nhóm từ  12  13 giáo viên), đại diện mỗi nhóm viết trên giấy A0, sau đó trình 

bày. 

a) Thầy (cô) hãy trình bày những mặt thuận lợi và khó khăn trong công tác 

tổ chức thực hiện Kế hoạch hướng dẫn học sinh lớp 9 thực hiện hồ sơ tuyển sinh, 

và ôn tập thi vào lớp 10 THPT năm học 2023 - 2024 tại nhà trường. 

b) Thầy (cô) nêu nhận định về tình hình ôn tập và kết quả học sinh thi tuyển 

lớp 10 THPT năm học 2023- 2024 của bộ môn mình phụ trách? Nêu hạn chế, 

nguyên nhân của hạn chế (nguyên nhân chủ quan, khách quan). 

c) Với cương vị công tác của mình, thầy (cô) hãy đề xuất một số biện pháp 

để góp phần thực hiện việc hướng dẫn học sinh lớp 9 thực hiện hồ sơ và ôn tập thi 

vào lớp 10 THPT năm học 2024 - 2025 đạt hiệu quả.  

5. Đại diện các nhóm trình bày ý kiến: Trao đổi ý kiến tại hội trường (theo 

các nội dung thảo luận)  Tổng hợp ý kiến của các nhóm  Kết luận. 

6. Phát biểu chỉ đạo của Hiệu trưởng. 

7. Bế mạc: Thầy Nguyễn Đình San phát biểu cảm ơn - Kết thúc chuyên đề. 

VI. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ 

1. Xây dựng kế hoạch: Cô Vũ Thị Thơ - Hiệu trưởng. 

2. Công tác tổ chức: Thầy Nguyễn Đình San - Phó Hiệu trưởng. 

3. Công tác chuẩn bị CSVC: Thầy Phạm Thanh Bình - KT Khối 9. 

- Địa điểm: Phòng giáo viên nhà trường. 

- Phông chữ; máy chiếu (projector) âm thanh, Micro. 

- Kê bàn ghế theo 4 nhóm. 

4. Báo cáo tham luận: Thầy Nguyễn Đình San - Phó Hiệu trưởng. 

5. Phân công chuẩn bị đồ dùng thiết bị: Thầy Phạm Thanh Bình - khối 

trưởng chủ nhiệm; Thầy Huỳnh Văn Chiến - Giáo viên phụ trách thiết bị (chuẩn bị 

bút lông dầu màu xanh, màu đỏ; Giấy toki; biểu tượng 4 nhóm thảo luận). 

6. Giáo viên tham dự, chuẩn bị nội dung thảo luận, phát biểu ý kiến. 

7. Phát biểu chỉ đạo: Cô Vũ Thị Thơ - HT. 
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8. Thầy Nguyễn Đình San phát biểu cảm ơn - Bế mạc kết thúc chuyên đề. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện chuyên đề trao đổi rút kinh nghiệm 

về việc tổ chức thực hiện Kế hoạch hướng dẫn học sinh lớp 9 ôn tập thi vào lớp 10 

THPT năm học 2023 - 2024, đề nghị các cá nhân, bộ phận được phân công triển 

khai thực hiện nghiêm túc./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Giám hiệu; 

- Hội đồng trường; 

- Tổ trưởng chuyên môn; 

- Khối trưởng chủ nhiệm khối 9; 

- GVBM Văn, Toán, Tiếng Anh 9; 

- Lưu: VT, hồ sơ chuyên môn. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

(đã kí) 

 

 

Vũ Thị Thơ 

 


